Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2737/2022

          REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Sr.  Prefeito do Município
de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, considerando que
o Ofício nº 329/2022, enviado em resposta ao Requerimento 1597/2022
que seria feito um estudo e posterior providência, informe em caráter
de REITERAÇÃO a seguinte informação: A possibilidade do velório
municipal provisório não permanecer na Capelinha da Santa Casa,
pois seu espaço interno não comporta a quantidade de pessoas
que se fazem presentes no velório de seus entes queridos.

JUSTIFICATIVA

           Justifica-se este requerimento, pois estivemos no local,
prestando apoio e solidariedade ao nosso amigo e companheiro de
trabalho, em um momento de tristeza e luto onde presenciamos a
aglomeração e falta de ventilação desumana em que os familiares e
amigos estavam vivenciando nesse momento. O local não comporta
mais de dois falecidos no mesmo horário e no momento havia
familiares de três falecidos. Notamos assim a inviabilidade da
permanência do velório municipal provisório na Capelinha da Santa
Casa.
          Diante disto, pelas razões acima expostas, requer sejam
tomadas as devidas providências e fornecidas estas informações para
uma melhor análise e estudo.
          Assim, exercendo o papel de Vereadora, a fim de promover o
bem-estar de nossa população, encaminhamos o presente
requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Outubro de 2022.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
68

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: N

3G
6-

F
W

7M
-1

D
9Y

-V
3Y

9

Câmara Municipal de Tatuí, 17 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N3G6FW7M1D9YV3Y9"?chave=N3G6FW7M1D9YV3Y9,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: N3G6-FW7M-1D9Y-V3Y9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
68

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: N

3G
6-

F
W

7M
-1

D
9Y

-V
3Y

9

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N3G6FW7M1D9YV3Y9
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N3G6FW7M1D9YV3Y9
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N3G6FW7M1D9YV3Y9
		2022-10-13T12:27:21-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-13T12:29:44-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-13T12:29:58-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-13T12:33:10-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-13T13:23:44-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-13T13:26:40-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-13T13:42:26-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-13T14:51:05-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-13T16:10:36-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-14T08:32:03-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-14T09:57:49-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-14T11:05:11-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-14T11:21:52-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-14T12:11:43-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-10-14T12:43:17-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura